
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 27 grudnia 2018 r.

Poz. 2413

ROZPORZĄDZENIE
PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 10 grudnia 2018 r.

w sprawie uznania za pomnik historii „Rytwiany – pokamedulski zespół klasztorny Pustelnia Złotego Lasu”

Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 2067 i 2245) zarządza się, co następuje:

§ 1. Uznaje  się  za pomnik historii  „Rytwiany – pokamedulski  zespół klasztorny Pustelnia Złotego Lasu”, położony 
w Rytwianach, w województwie świętokrzyskim.

§ 2. Celem ochrony pomnika historii wymienionego w § 1 jest zachowanie, ze względu na wartości historyczne, arty-
styczne i naukowe oraz przestrzenne i krajobrazowe, jednego z najstarszych założeń klasztornych kamedułów na ziemiach 
polskich, z kościołem klasztornym – unikatowym pod względem autentyzmu i wysokiej klasy wyposażenia w stylu manie-
rystycznym i barokowym.

§ 3. 1. Obszar pomnika historii „Rytwiany – pokamedulski zespół klasztorny Pustelnia Złotego Lasu” obejmuje kościół 
pod wezwaniem Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny, budynki poklasztorne, fragmenty murów z bramami, teren daw-
nego eremitorium i dawnych ogrodów, położone w granicach działek ewidencyjnych nr 1768/3 i nr 1768/1.

2. Mapa pomnika historii „Rytwiany – pokamedulski zespół klasztorny Pustelnia Złotego Lasu” stanowi załącznik do 
rozporządzenia.

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Duda

Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki



Dziennik Ustaw  – 2 –   Poz. 2413

 

Za
łą
cz
ni
k 
do
 ro
zp
or
zą
dz
en
ia
 P
re
zy
de
nt
a R

ze
cz
yp
os
po
lit
ej
 

Po
ls
ki
ej
 z
 d
ni
a 
10
 g
ru
dn
ia
 2
01
8 
r. 
(p
oz
. 2
41
3)


	D2018000241301



